
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

От 25 апреля 2018 года          № 273-РП 

 

 

 

О протесте Воткинского межрайонного прокурора  

от 30 марта 2018 года № 88-2018 на Положение  

«О налоге на имущество физических лиц  

в муниципальном образовании «Город Воткинск» 

 

 

 

 Рассмотрев Протест Воткинского межрайонного прокурора от 30 марта 2018 года  

№ 88-2018 на Положение «О налоге на имущество физических лиц в муниципальном 

образовании «Город Воткинск», утвержденное  Решением Воткинской городской Думы от 26 

ноября 2014 года № 437, руководствуясь Федеральными законами от 6 октября 2003 года  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 17 января 1992 года № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования «Город Воткинск», Регламентом Воткинской 

городской Думы, Дума решает: 

 1. Согласиться с Протестом от 30 марта 2018 года № 88-2018, принесенным 

Воткинским межрайонным прокурором на Положение «О налоге на имущество физических 

лиц в муниципальном образовании «Город Воткинск», утвержденное Решением Воткинской 

городской Думы от 26 ноября 2014 года  № 437. 

2. Администрации города Воткинска в установленном порядке подготовить и 

представить в Воткинскую городскую Думу проект решения, предусматривающий 

приведение Положения «О налоге на имущество физических лиц в муниципальном 

образовании «Город Воткинск», утвержденное решением Воткинской городской Думы от 26 

ноября 2014 года  № 437, в соответствие с действующим законодательством. 

3. Председателю Воткинской городской Думы уведомить о настоящем решении 

Воткинского межрайонного прокурора. 

4. Опубликовать настоящее решение посредством размещения на официальном сайте 

муниципального образования «Город Воткинск». 

 

 

 

       

 

Председатель городской  Думы                                                                       С.Р. Омельянович

  


